

Aanbesteding: Wmo-voorzieningen 2023, Begeleiding, Dagbesteding, Hulp bij het Huishouden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlemmermeer
Referentie: 2022-380

Toelichting:

Ref.nr. 4 **Onderwerp:** Technisch- en beroepsbekwaamheid - Leidraad 3.2.2

Vraag:

Inschrijver is aanbieder van Beschermd Verblijf en vooral gespecialiseerd in cliënten met een licht verstandelijke beperking. De begeleiding die wij onze cliënten bieden komt sterk overeen met de begeleiding die u vraagt in deze aanbesteding. Kunnen wij deze ervaring opvoeren als referentie, of staat u op het standpunt dat inschrijvers organisaties moeten zijn die ambulante begeleiding aanbieden?

Antwoord:

Zoals opgenomen bij kerncompetentie 1 dient inschrijver aantoonbare deskundigheid en ervaring te hebben met het bieden van begeleiding aan de doelgroep op grond van de Wmo, zoals omschreven in de productomschrijving. Hierbij wordt geen voorwaarde gesteld dat dit in een ambulante setting is. Het is aan inschrijver om de deskundigheid en ervaring op het gevraagde product aan te tonen.

Percelen: P1 Begeleiding
Beantwoord op: 01-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 5 **Onderwerp:** Planning

Vraag:

Planning. Deze vragenronde tot 28/30 november is alleen bedoeld voor procedurele vragen. Begrijpen we het goed dat er na 30 november en tegen 16-12-2022 wel gelegenheid is tot het stellen van inhoudelijke vragen over onder andere de concept overeenkomst?

Antwoord:

Ja, dit begrijpt u goed. Vanaf datum publicatie tot 16 december 2022 kunt u over alles vragen stellen, via de Vraag en Antwoord module van Tendered. 30 november 2022 was bedoeld om 1-op-1 vragen te kunnen stellen over het werken met Tendered.

Percelen: P1 Begeleiding
P2 Dagbesteding
P3 Hulp bij het huishouden
Beantwoord op: 01-12-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 3 en 6.1.5

Vraag:

- i) In de leidraad wordt de richtlijn voor aanvaardbare winstgevendheid in de publieke sector van 3% Voor inschrijver is niet duidelijk in hoeverre overstijgen hiervan, met zekerheid leidt tot uitsluiting. Kan Opdrachtgever aangeven vanaf welk percentage de winstgevendheid volgens Opdrachtgever daadwerkelijk excessief is en ertoe zal leiden dat de inschrijving met zekerheid ter zijde wordt gelegd?
- ii) Stel dat de winstgevendheid met 1 procentpunt afwijkt (bijv. 3-4% bedraagt) is een inschrijving in dat geval bij voorbaat al zinloos?

Antwoord:

1) Nee, wij kunnen geen percentage geven. Als gemeente vinden wij het erg belangrijk dat het geld wat de gemeente uitgeeft aan zorg zoveel mogelijk direct ingezet wordt voor de zorg van onze inwoners. Wij vinden het daarom niet juist wanneer zorgaanbieders dit geld voor andere doeleinden gebruiken zoals financieel gewin, lees hoge winsten, hoge dividenden, etc.. Weliswaar betreft de 3% een richtlijn, echter wanneer deze overschreden wordt kan de gemeente met de zorgaanbieder hierover in gesprek gaan. En wanneer meerdere signalen (zoals overtreding van de WNT of afwijking van de Governance Code) zich voordoen is reden om met elkaar in gesprek te gaan. Het terzijde leggen van de inschrijving of het ontbinden van de overeenkomst is het resultaat van het totaalbeeld van de genoemde elementen.

2) Nee, een inschrijving is dan niet zinloos. Het overschrijden van de 3% is niet gelijk reden voor ter zijde legging van de inschrijving of ontbinding van de overeenkomst. Dit is sterk afhankelijk van de onderbouwing die de zorgaanbieder hiervoor heeft.

Percelen: P1 Begeleiding
P2 Dagbesteding
P3 Hulp bij het huishouden
Beantwoord op: 01-12-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 C - Eigen Verklaring (UEA)

Vraag:

Bij het openen van het UEA bestand krijgen wij een foutmelding dat het bestand beschadigd is. Hierdoor kunnen wij het bestand niet openen. Wij verzoeken de gemeente om de UEA nogmaals in Tendered te uploaden.

Antwoord:

Wij hebben het getest. Het document dient u eerst te downloaden op uw computer om daarna het in te kunnen vullen.

Percelen: P1 Begeleiding
P2 Dagbesteding
P3 Hulp bij het huishouden
Beantwoord op: 01-12-2022
Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inschrijving

Vraag:

VRAAG: Als de hoofdaannemer de holding is van de werkmaatschappij die het werk gaat uitvoeren.

- 1) Moet deze werkmaatschappij dan als onderaannemer worden aangemeld?
- 2) Stel de werkmaatschappij heeft het gevraagde ISO-certificaat voor de Wmo ondersteuning en de hoofdaannemer (holding van dezelfde groep) niet. Dient de holding dan een beroep te doen op de draagkracht van de werkmaatschappij? Graag uw toelichting.

Antwoord:

- 1) De holding en de werkmaatschappij kunnen alleen inschrijven wanneer deze voor een x percentage voor deze opdracht zorg levert. Indien de holding geen zorg levert dan kan deze niet inschrijven. Indien de werkmaatschappij geen zorg levert dan kan deze niet inschrijven.
- 2) Zie antwoord op vraag 1. Plus, alleen de zorgaanbieder die inschrijft en zorg levert kan eventueel actief een beroep kunnen doen op derden, waaronder een ISO certificaat. Daarbij moet het certificaat betrekking hebben op de te leveren zorg en niet op een andere type dienstverlening o.i. d. .

Percelen: P1 Begeleiding
P2 Dagbesteding
P3 Hulp bij het huishouden
Beantwoord op: 01-12-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Documenten in te dienen door een combinatie

Vraag:

Op pagina 19 staat: Naast deze bovenstaande documenten dienen ook de documenten aangeleverd te worden welke betrekking hebben op paragraaf 3.2 Geschiktheidseisen uit deze leidraad.

VRAAG: Betekent dit dat alle leden van de combinatie de documenten gevraagd in paragraaf 3.2 moeten indienen?

Antwoord:

Alle leden van de combinatie moeten de gevraagde documenten welke betrekking hebben op de geschiktheidseisen indienen. Met uitzondering van de referentie en agb-code, een combinatie dient 1 referentie per perceel in, en 1 agb-code in.

Percelen:

P1 Begeleiding
P2 Dagbesteding
P3 Hulp bij het huishouden

Beantwoord op:

01-12-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

tarief

Vraag:

Aanbestedingsleidraad blz 29. Bij de normtarieven wordt gesproken over korting (max. 40%) en opslag (max. 10%). Zou dit in de praktijk er toe kunnen leiden dat er met verschillende aanbieders een ander tarief wordt afgesproken voor hetzelfde product?

Antwoord:

Dat klopt. Inschrijvers kunnen een ander tarief opgeven. Dit is gedaan zodat iedere aanbieder kan aansluiten op zijn eigen kostprijs.

Percelen:

P1 Begeleiding
P2 Dagbesteding
P3 Hulp bij het huishouden

Beantwoord op:

01-12-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

vrij toegankelijke dagbesteding

Vraag:

Is het product vrij toegankelijke dagbesteding te vergelijken met inloop /sociëteit

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Begeleiding
P2 Dagbesteding
P3 Hulp bij het huishouden

Beantwoord op: 01-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

individuele ondersteuning

Vraag:

valt de huidig geleverde individuele ondersteuning onder het product begeleiding licht ?

Antwoord:

Wij kunnen hier geen generiek antwoord op geven. De Productomschrijving vormt de basis van de vaststelling waar uw huidige ondersteuning onder valt. Eventueel kunt u hier een individuele vraag over stellen.

Percelen: P1 Begeleiding

Beantwoord op: 01-12-2022

Label: Inhoud